ITepeuenn
1[eJIeBbIX MHIUKATOPOB (MToKa3aTeleil) BemoMcTBeHHOM porpaMMbl

[Tpunoxenue 1
K BEJIOMCTBEHHOM 1I€JIEBOM MporpaMmme
«IIpoTuBopeiicTBIE KOPpyHIUHU B chepe

JEATEeIIbHOCTH MUHUCTEPCTBA
UMYIIECTBEHHBIX OTHOIIeHUN Camapckoin
o6mactm» Ha 2013-2015 roaen»

No | HaumenoBanwue 1ienu, 3amaun | Enwauna | 3HadyeHue (MHAUKATOP) MOKA3aTEsA
/o Y LIEJIEBOIO0 UHAUKATOPA n3mepenus | 2012 [I;manoBEIN IEpHO
(Tokazarers) roj 2013 2014 2015
IX) XV roj
[{enb: cOBEpPIIEHCTBOBAHKUE CUCTEMBI ITPOTUBOICHCTBUSI KOPPYIILIHH B chepe
JeATeIbHOCTH MUHUCTEPCTBA
1 JloJist 3assBUTEICH, % 80 85 90 95

YIOBJIETBOPEHHBIX KAYE€CTBOM
U JOCTYITHOCTBIO YCITyT B
chepe neaTeIbHOCTH
MUHHUCTEPCTBA, OT OOILETO
KOJINYECTBA 3asIBUTEJICH

3agaua 1. Peann3anus cucTeMbl Mep, HAlIPaBJIECHHBIX HAa MPEAYIPEKICHUE U
MpeceueHrne KOPPYILUU U € IPOSBICHUM B cpepe 3eMeTbHO-UMYIIIECTBEHHBIX
OTHOUIECHHM, IPEAOCTABIICHUS T'OCYJAPCTBEHHBIX YCIYT IPa)KJaHaM U OpraHU3alusIM

1

Jloms mpoBepOK 1o
oOpalieHusIM TpaxaaH 1
OpraHu3aluii, OT 00IIero

KOJIMYECTBA MOCTYMHUBIINAX
XKano0 Ha MpOsBICHUS
KoppyTiuu B cepe
JesITeIbHOCTH MUHUCTEPCTBA

%

100

100

100

100

KonnuecTBo 3acenanuii
paboueii rpynmsl Mo
peanuzanuu BegoMcTBEHHOM
MPOrpaMMBbl

En.




J10J11 IPOBEACHHBIX IPOBEPOK,
B KOTOpBIEC OBLIN BKIIOYCHBI
MEPOIPUATHS 11O
PEAYTIPEKICHAIO
KOpPPYHLMOHHBIX
IIPAaBOHAPYIIECHUM B
ITOJABEIOMCTBEHHBIX
OpraHu3alusX, OT OOIIETo
KOJIMYECTBA IIAHOBBIX
IIPOBEPOK

%

50

50

55

60

KonnuectBo
CIEIHATA3UPOBAHHBIX
nyOnukanuii (B cepe

MPOTHUBOICUCTBUSA
KOPPYMIUH ), HOATOTOBICHHBIX
MUHHUCTEPCTBOM, B MTEYATHBIX
(3JIEKTPOHHBIX ) CPEICTBAX
MacCOBOI MH(POpMALIUH

En.

25
(44)

30
(60)

30
(60)

30
(60)

3anaua 2. UHTeHcuduKanys aHTUKOPPYIIIMOHHOTO TIPOCBEIICHUS,

06yquI/151, BOCIIUTaHHS 1 (bOpMHpOBaHHe B MUHUCTCPCTBC U IIOABCIOMCTBCHHBIX

OpraHu3alysIX HETaTUBHOTO OTHOLLIECHUS K KOPPYILUUH KaK SIBJICHUIO U €€
MIPOSIBIIEHUSAM

KonnuectBo nporpamm,
KYPCOB MOBBILIIEHUS
KBTM(PUKALUU U
MEePENnOIrOTOBKU COTPYIHUKOB
MUHHUCTEPCTBA, COAEPIKALLNX
TEMBI 10 BOITPOCAM
npoHUIIaKTUKA
IIPaBOHAPYIIEHUN
KOPPYILIMOHHOM
HaITPaBJICHHOCTH

En.

Jlons coTpyAHUKOB
MUHHUCTEPCTBA, MPOIIEAIINX B
COOTBETCTBYIOIIEM TOY
oOy4eHue 1o nmporpaMmmam
PEIyPEKACHUS KOPPYIIIHH,
OT UX 00IIEeH YUCICHHOCTH

%

20

25

35

40

3agaua 3. O0ecneueHre NpoO3pavHOCTU JIEATEIbHOCTH MUHUCTEPCTBA U
MOIBEIOMCTBEHHBIX OpraHU3aIuN




1 Jlonst caiiToB %
M10JIBETOMCTBEHHBIX
MUHUCTEPCTBY OpraHu3alln,
MMEIOIIHX CChUIKY 00paTHOM
CBSI3H, C aHTUKOPPYIIIHOHHOM
CTPaHMYKOM Ha canTe
MUHHCTEPCTBA OT UX OOLIETO
KOJIMYECTBA

100

100

100

100

2 KonuuecTBo nmpoBeieHHBIX En.

«KPYTJIBIX CTOJIOB)» C Y4aCTUEM
npeJcTaBUTENEH
OOIIECTBEHHBIX OpraHU3aIHii
1o npodsieMam 00pbOBI C
KOppynuuen

3 Jlomst KOppyMIIMOHHBIX %
SIBJICHUI B MUHHCTEPCTBE,
OCBEIICHHBIX B CPEICTBAX

MaccoBOii HHPOPMAIIHUH, OT UX

OO0IIEro BBISBICHHOTO YHCIIA

100

100

100

100

33,[[3‘{21 4, MOHHTOpI/IHF PasMCIICHUSA IT'OCYJaPCTBCHHBIX 3dKa30B MUHUCTCPCTBA U B
IMOABCIOMCTBCHHBIX €MY OPraHM3aluAaX Ha IIPCIMCET BbIABICHUA KOPPYIIHHUOI'CHHBIX

(dakTopoB
1 Jlomst TocyJapCTBEHHBIX 3aKa30B, % | 100 100 100 100
MPOMIESIINX YKCIEPTU3Y Ha MTPEAMET
BBISIBIICHHSI KOPPYMIIMOTEHHBIX
¢dhakTOpoOB, OT MX 0O0IIEro Yucia
2 Jonst ycTpaHeHHBIX % | 100 100 100 100

KOPPYNIMOT€HHBIX (PaKTOPOB, OT
OOIIero KOJMYECTBA BhISIBJICHHBIX B
XO0JI€ SKCTIEPTU3bI TOCYAAPCTBEHHBIX

3aKa30B KOPPYMIIMOTEHHBIX
dakTopoB™

*B ciyuae OTCYTCTBHS KOPPYIIMOI€HHBIX (JaKTOPOB MOKA3aTeNlb CYMTATH JOCTHIHYTHIM.




